
 

  
 

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Fano, (data del protocollo) 

 

OGGETTO: 

Determina di proroga del servizio di noleggio e assistenza tecnica di sistemi di stampa 

digitale. 

CIG:ZE431CF486 

IL DIRIGENTE 

DATO ATTO che a seguito di formale aggiudicazione è stata stipulata tra il Circolo Didattico Statale 

“S. Orso” di Fano (PU) e la ditta Sistemi d’ Ufficio Srl con sede in Fano (PU) V.le E. Mattei, 24/M P.I. 

00880400411 la convenzione per il servizio di noleggio e assistenza fotocopiatrici prot. 910 del 

22.02.2018; 

VISTO che detta convenzione non è soggetta a tacito rinnovo; 

CONSIDERATO che ad oggi la convenzione succitata è scaduta e non è stato possibile attivare per 

tempo la procedura di gara ad evidenza pubblica e di aggiudicazione definitiva, ancorché risulti 

indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie al fine di garantire il corretto 

funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituzione scolastica; 

VISTE le deliberazioni n. 86 del 06.10.2011 e n. 66/212 dell’AVCP (Autorità di vigilanza dei Contratti 

Pubblici), che hanno avuto modo di evidenziare che la “proroga nella sua accezione tecnica, ha 

carattere di temporaneità, e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un 

regime contrattuale ad un altro” e quindi che la proroga di un affidamento, in ossequio al principio 

costituzionale di continuità dell’azione amministrativa (art. 97 Cost.), può essere prevista solo in casi 

eccezionali, come nelle more dell’individuazione del nuovo contraente; 

SENTITA la ditta Sistemi d’Ufficio Srl che ha dato riscontro favorevole alla proposta di proroga 

formulata da questa Istituzione scolastica con email prot. 4314 del 20.05.2021; 

ACCERTATO che detta spesa trova copertura nel Programma Annuale 2021 (Attività-A3) 

RITENUTO necessario formalizzare detta volontà mediante sottoscrizione di apposito atto di 

proroga tecnica per il tempo strettamente necessario all’indizione di nuova gara, agli stessi prezzi, 

patti e condizioni della convenzione di cui in oggetto; 

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004315 - 20/05/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 2 

DETERMINA 

 

• Per le ragioni espresse in premessa, di concedere alla ditta Sistemi d’Ufficio Srl P.I. 

00880400411 una PROROGA TECNICA della convenzione di noleggio e manutenzione 

fotocopiatrici stipulato in data 01/01/2018 prot. 910 del 22.02.2018 per il tempo necessario 

all’indizione di una nuova gara e, comunque, entro e non oltre il 22.02.2022. 

• Di autorizzare il DSGA ad impegnare la spesa stimata in via presuntiva di € 8000,00 più IVA 

di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 21 D.L.gs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Eleonora M.A. 

Augello in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

• Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza 

         

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Eleonora Maria Ausilia Augello 

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004315 - 20/05/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO

http://www.ddsantorso.gov.it/

		2021-05-20T12:54:43+0200
	ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO




